
令和2年＝100

宮崎市 全　国 東京都

 　区 　　分 前月比 前年 前月比 前年 区　部 前月比 前年

同月比 同月比 同月比

(%) (%) (%) (%) (%) (%)

平成31年 (R元年) 100.1 － 0.3 100.0 － 0.5 99.9 － 0.8

令和2年 平均 100.0 － -0.1 100.0 － 0.0 100.0 － 0.1

3 99.5 － -0.5 99.8 － -0.2 99.8 － -0.2

4 101.9 － 2.4 102.3 － 2.5 102.2 － 2.5

5 105.3 － 3.3 105.6 － 3.2 105.4 － 3.2

6 108.9 － 3.4 108.5 － 2.7 107.9 － 2.3

令和５年 6月 104.7 0.0 3.2 105.2 0.1 3.3 105.1 0.0 3.2

7 105.3 0.5 3.5 105.7 0.5 3.3 105.5 0.4 3.2

8 105.9 0.6 3.7 105.9 0.3 3.2 105.6 0.1 2.9

9 106.2 0.3 3.3 106.2 0.3 3.0 105.8 0.1 2.8

10 107.2 1.0 3.6 107.1 0.9 3.3 106.8 1.0 3.2

11 107.0 -0.2 3.3 106.9 -0.2 2.8 106.5 -0.3 2.7

12 107.0 0.0 3.2 106.8 -0.1 2.6 106.5 0.0 2.4

令和６年 1 107.2 0.1 2.9 106.9 0.1 2.2 106.6 0.1 1.8

2 106.8 -0.4 3.5 106.9 0.0 2.8 106.7 0.1 2.5

3 107.3 0.5 3.5 107.2 0.3 2.7 107.1 0.3 2.6

4 107.9 0.6 3.1 107.7 0.4 2.5 107.0 0.0 1.8

5 108.4 0.5 3.5 108.1 0.4 2.8 107.4 0.3 2.2

6 108.5 0.1 3.6 108.2 0.1 2.8 107.5 0.1 2.3

7 109.1 0.5 3.6 108.6 0.4 2.8 107.8 0.3 2.2

8 109.7 0.5 3.6 109.1 0.5 3.0 108.4 0.5 2.6

9 109.2 -0.4 2.8 108.9 -0.3 2.5 108.1 -0.3 2.1

10 110.3 1.0 2.9 109.5 0.6 2.3 108.8 0.7 1.8

11 111.0 0.6 3.7 110.0 0.4 2.9 109.2 0.4 2.5

12 111.8 0.7 4.4 110.7 0.6 3.6 109.8 0.5 3.1

令和７年 1 112.3 0.5 4.8 111.2 0.5 4.0 110.2 0.4 3.4

2 111.7 -0.5 4.6 110.8 -0.4 3.7 109.7 -0.4 2.8

3 112.0 0.3 4.4 111.1 0.3 3.6 110.2 0.4 2.9

4 112.2 0.2 4.0 111.5 0.4 3.6 110.7 0.5 3.4

5 112.6 0.3 3.9 111.8 0.3 3.5 111.1 0.3 3.4

6 112.5 -0.1 3.7 111.7 -0.1 3.3 110.8 -0.2 3.1

注）原数値を掲載。前年比及び前年同月比は各基準年の公表値による。 資料：総務省統計局「消費者物価指数」

表 ２　宮崎市、全国及び東京都区部の総合指数


